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PODLASKI URZĄD WOJEWÓDZKI
                w Białymstoku
15-213 Białystok, ul. Mickiewicza 3
                         -9-

OK-III.272.15.2019.JP

Białystok, 2019.08.09
dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości mniejszej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) na budowę infrastruktury kolejowego przejścia granicznego w Siemianówce

W toku postępowania do Zamawiającego wpłynęły pytania, na które udziela następujących odpowiedzi.

Pytanie 1: „Prosimy o podanie specyfikacji betonu do wykonania betonowej nawierzchni lądowiska. Wg naszej wiedzy i doświadczenia beton powinien być na kruszywie łamanym oraz spełniać warunki minimalne dotyczące wodoszczelności W8 i mrozodporności F150.”.
Odpowiedź: Zamawiający poniżej wskazuje specyfikację wykonania betonowej nawierzchni lądowiska tj.:
Warstwy nawierzchni betonowej lądowiska:

· Beton cementowy, napowietrzony, zbrojony C30/37 (B37) - wodoszczelność W8, mrozodporność F150 gr. 26cm

(zbrojenie płyty betonowej lądowiska siatkami fi=10mm co 20cm górą i dołem )

· Podbudowa z chudego betonu B10 gr. 15cm

· Warstwa mrozoochronna z pospółki gr. 20cm

· Separacja od podłoża geowłókniną

· Grunt rodzimy lub nasypowy zagęszczony do Is=1.0

Pytanie 2: „W załączonych przedmiarach budowlanych dotyczących nawierzchni lądowiska nie ujęto wykonania izolacji z dwóch warstw foli g=15OOg/m2. Prosimy o wyjaśnienie, jakiego rodzaju ma być ta folia: PE, PCV czy inna?”.
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 1. Przedmiary stanowią materiał pomocniczy.
Pytanie 3: „W załączonych przedmiarach budowlanych dotyczących lądowiska dla 
śmigłowców nie ujęto zbrojenia nawierzchni betonowej płyty lądowiska siatkami fi=10mm 
co 20cm górą i dołem. Prosimy o wyjaśnienie.”.
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 1. Przedmiary stanowią materiał pomocniczy.
Pytanie 4: „W załączonych przedmiarach budowlanych dotyczących lądowiska dla śmi​głowców nie ujęto dostawy i montażu 2 wiatrowskazów. Prosimy o zamieszczenie rysunku wiatrowskazu.”.
Odpowiedź: Zaprojektowano wiatrowskazy systemowe. Przedmiary stanowią materiał pomocniczy.
Pytanie 5: „Prosimy o zamieszczenie planu zagospodarowania terenu lądowiska 
dla śmigłowców oraz badań geotechnicznych pod planową inwestycję lądowiska.”.
Odpowiedź: Zamawiający zamieszcza „Plan zagospodarowania terenu” lądowiska dla śmigłowców oraz „Badania gruntowe” pod planowaną inwestycję lądowiska, które  stanowią załącznik do  odpowiedzi.
Pytanie 6: „Wg opisu do projektu budowlanego „Projekt budowy infrastruktury kolejowego przejścia granicznego Siemianówka-Świsłocz Kładka obserwacyjna Branża–ARCHITEKTURA w „Zabezpieczenie elementów stalowych konstrukcji" opisano zabezpieczenie wszystkich elementów stalowych farbą ogniochronną do uzyskania odporności R30. Proszę doprecyzować, jaka jest przyjęta temperatura krytyczna dla elementów stalowych, które należy zabezpieczyć p.poż.?”.
Odpowiedź:  Należy wykonać zabezpieczenie wszystkich elementów stalowych konstrukcji farbą ogniochronną  do uzyskania odporności R30.
Pytanie 7: „Wg opisu do projektu budowlanego „ Projekt budowy infrastruktury kolejowego przejścia granicznego Siemianówka-Świsłocz Lądowisko dla Śmigłowców" dział „Oznakowanie terenu lądowiska" opisano: „Na projektowanym ogrodzeniu (wys. l,8m) przy bramie wjazdowej." Prosimy o wyjaśnienie, czy należy wykonać ogrodzenie lądowiska? Jeżeli tak, to prosimy o określenie ilości ogrodzenia oraz wymagań materiałowych ogrodzenia.”.
Odpowiedź: Tak, należy wykonać ogrodzenie lądowiska według ilości z „Planu zagospodarowania terenu” oraz rysunku „Ogrodzenie-brama”, które stanowią załącznik do  odpowiedzi. 
Pytanie 8: „W załączonych przedmiarach budowlanych dotyczących zadaszenia rampy do rewizji celnych nie ujęto wykonania podbitki z blachy trapezowej T8 gr.0,5mm. Prosimy 
o wyjaśnienie.”.
Odpowiedź: Należy wykonać  podbitkę z blachy trapezowej T8 gr.0,5mm
Pytanie 9: „Dokumentacja przetargowa nie zawiera przedmiarów branży elektrycznej dotyczących instalacji elektrycznych dla „Lądowiska dla Śmigłowców". Prosimy 
o uzupełnienie.”.
Odpowiedź: Zamawiający zamieszcza „zasilenie złącza ZRH-Przedmiar” dla lądowiska śmigłowców, który stanowi załącznik do odpowiedzi.
Pytanie 10: „Podczas wizji lokalnej pojawiły się niejasności dotyczące przedmiotowego przetargu a planowanymi inwestycjami prowadzonymi przez PKP, a mianowicie: PKP planuje przebudowę i wydłużenie przyjmowania pociągów do lkm, co może kolidować 
z pewnymi punktami związanymi z obecną przebudową infrastruktury przejścia kolejowego.

W związku z ryczałtowym charakterem zamówienia { §9 pkt. 1 Umowy) oraz ze względu 
na zapis umowny: „ Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1, z zastrzeżeniem ust. 2, obejmuje wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu umowy, w tym ryzyko Wykonawcy z tytułu oszacowania wszelkich kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy, a także oddziaływania innych czynników mających lub mogących mieć wpływ na koszty." ( §9 pkt. 3 Umowy ) prosimy o potwierdzenie, że w/w inwestycja będzie realizowana zgodnie dokumentacją przetargową a ewentualne prace prowadzone przez PKP nie będą negatywnie oddziaływać na prowadzone prace.”.
Odpowiedź: Zamawiający posiada wszystkie niezbędne zezwolenia oraz uzgodnienia z właściwymi spółkami PKP, w związku z czym realizacja inwestycji będzie się odbywała według uzgodnionej dokumentacji projektowej.
Pytanie 11: „Prosimy o zamieszczenie badań geotechnicznych gruntu pod wszystkie projektowane obiekty i budynki.”.
Odpowiedź: Zamawiający zamieszcza „badania gruntowe” które stanowią załącznik do odpowiedzi.
Pytanie 12: „Prosimy o zamieszczenie zagospodarowania terenu dla lądowiska z istnieją​cymi rzędnymi terenu.”.
Odpowiedź:  Zamawiający zamieszcza „Plan zagospodarowania terenu” dla lądowiska  który stanowi załącznik do odpowiedzi.
Pytanie 13: „W załączonej dokumentacji przetargowej występują rozbieżności co do zakresu wykonania robót drogowych, a mianowicie: załączony przedmiar drogowy zawiera tylko wykonanie ciągów i chodników pomiędzy torami zgodnie z „ Opisem technicznym do projektu budowlanego budowy infrastruktury KGP w Siemianówce" oraz zgodnie z „ Opisem do projektu zagospodarowania terenu - budowa infrastruktury w zakresie drogowym na KPG w Siemianówce", natomiast nie zawiera wykonania nawierzchni zgodnie z „ Opisem do projektu budowlanego drogowych ciągów komunikacyjnych KPG w Siemianówce" tj.:
- przebudowę zjazdu - wjazdu z drogi powiatowej Nr 1561B;
- budowę drogi dojazdowej do istniejącej rampy rozładunkowej;
- budowę chodników i dojść niezbędnych dla ruchu pieszego
- budowę utwardzeń między torami kolejowymi z płyt prefabrykowanych
co daje w sumie 3 161,51m2 nawierzchni kostki brukowej chodników i dróg
oraz 10 334,0m2 utwardzeń z płyt prefabrykowanych.
Prosimy o wyjaśnienie, czy wszystkie w/w nawierzchnie wchodzą w zakres
przetargu?”.
Odpowiedź: Tak, wszystkie ww. nawierzchnie wchodzą w zakres niniejszego zamówienia.
Pytanie 14: „Prosimy o informację, czy wyposażenie technologiczne zgodnie z ,,Opisem
wyposażenia technologicznego" z folderu PG Siemianówka/Zeszyt 1 wchodzi
w zakres wyceny?”.
Odpowiedź: Wyposażenie technologiczne z folderu PG Siemianówka/Zeszyt 1 wchodzi w zakres wyceny.
Ponadto Zamawiający modyfikuje opis przedmiotu wyposażenia technologicznego w zakresie niżej wymienionych pozycji z tabeli; ilości poszczególnego wyposażenia pozostają bez zmian:
„Poz. 4 

KOMPUTER STACJONARNY TYPU ALL-IN-ONE 
	Właściwość lub cecha
	Parametry wymagane

	Procesor
	- wielordzeniowy, osiągający w teście PassMark CPU Mark wynik min. 8100 punktów,

	Karta Graficzna
	- zintegrowana, pozwalająca na wyświetlanie obrazu o rozdzielczość min. Full HD (1920x1080 pikseli).

	Obudowa
	- typu All-In-One,

- podstawa urządzenia musi umożliwiać regulację wysokości i kąta nachylenia,

	Wyświetlacz
	- o przekątnej min. 23", antyodblaskowy, osiągającym rozdzielczość min. 1920x1080 pikseli,

	Pamięć RAM
	- min. 8 GB (z możliwością rozbudowy do min. 32 GB),

	Dysk twardy
	- min. 256 GB SSD,

	Karta sieciowa
	- Gigabit Ethernet.

	Karta dźwiękowa
	- zintegrowana z płytą główną.

	Wbudowane porty
	- min. 6 x USB (min. 2 z boku lub z dołu obudowy) -  w tym min. 2 x USB 3.0,

- gniazdo Ethernet RJ45,

- wejście mikrofon, wyjście słuchawek (dopuszcza się rozwiązanie „COMBO”).

	Klawiatura
	- klawiatura USB w układzie polski programisty z wbudowanym czytnikiem kart mikroprocesorowych.

	Mysz
	- mysz optyczna USB z rolką do przewijania.

	Cechy dodatkowe
	- wbudowana kamera o rozdzielczości min. 720p z możliwością zasłonięcia lub ukrycia (rozwiązanie fabryczne).

	System operacyjny
	- Microsoft Windows 10 Pro 64-bit PL lub równoważny (szczegółowe wymagania zgodnie z Załącznikiem nr 1),

- musi zapewniać integralną pracę z aplikacjami użytkowanymi przez 

Zamawiającego opartymi na technologii NET Framework 
w najnowszych wersjach,

- musi zapewniać wsparcie dla usługi zdalnego dostępu,

- oprogramowanie nie może posiadać ograniczeń czasowych oraz funkcjonalnych,

- licencja - musi umożliwiać bezpłatną aktualizację produktu w całym

okresie wsparcia technicznego i pozostawania w ofercie rynkowej,

- oprogramowanie musi być zainstalowane na dysku komputera lub instalowane automatycznie z partycji systemowej przy pierwszym uruchomieniu komputera.

	Funkcje bezpieczeństwa
	- komputer musi posiadać zintegrowany w płycie głównej aktywny układ zgodny ze standardem Trusted Platform Module (TPM).

	Oprogramowanie biurowe
	- Microsoft Office w wersji 2019 lub równoważne (szczegółowe wymagania zgodnie z Załącznikiem nr1),

- oprogramowanie w języku polskim, zawierające minimum edytor tekstu, arkusz kalkulacyjny, program do prezentacji oraz klienta poczty zgodnego z serwerem Ms Exchange,

- licencja bezterminowa,

- pełna wersja produktu - oprogramowanie nie może posiadać ograniczeń czasowych oraz funkcjonalnych,

- licencja musi umożliwiać bezpłatną aktualizację produktu w całym okresie wsparcia technicznego,

- dołączona licencja z kluczem aktywacyjnym.

	Atesty i certyfikaty
	- deklaracja zgodności CE,

- komputer musi spełniać wymogi normy Energy Star 5.0 lub nowszej,

- certyfikat TCO.

	BIOS
	- możliwość odczytania z BIOS: modelu komputera (bez możliwości zmiany), numeru seryjnego (bez możliwości zmiany), daty wydania oraz wersji BIOS,

- możliwość blokowania portów USB.

	Wyposażenie dodatkowe
	- czytnik kart mikroprocesorowych wbudowany w klawiaturę,
- musi współpracować z kartami mikroprocesorowymi systemu PKI eksploatowanymi przez użytkownika, spełniającymi poniższe wymagania: Realizacja uwierzytelniania względem serwera zgodnie z FIPS196 (ISOIEC 9798-3) EntityAuthentication Using Public KeyCryptography; Zgodność z czytnikami PC/S.C; Zgodność ze standardami ISO 7816-3, 7816-4, 7816-5, 7816-6 oraz 7816-8; Zgodność ze standardami PKCS#15, PKCS#11, MS CAPI, CSP. Obsługiwać standardy: Open Card Framework (OCF) oraz Microsoft CSP; Realizacja DES, 3DES;  Realizacja podpisu elektronicznego zgodnego ze standardem X.509. Możliwość wykonywania operacji na kluczach asymetrycznych RSA o długości co najmniej 1024 bity.

	Dodatkowe wymagania
	- możliwość aktualizacji i pobrania sterowników do oferowanego modelu komputera w najnowszych certyfikowanych wersjach przy użyciu dedykowanego darmowego oprogramowania producenta lub bezpośrednio z sieci Internet za pośrednictwem strony www producenta komputera po podaniu numeru seryjnego komputera lub modelu komputera.


Warunki równoważności oprogramowania.
I. Wymagania dotyczące systemu operacyjnego:

1. Oprogramowanie powinno być w wersji oficjalnej, niedopuszczalne jest dostarczenie wersji typu alpha, beta, Community Preview (CP) lub innej, która zabrania używania oprogramowania przez urząd administracji publicznej.

2. Oprogramowanie nie zakłóci współpracy z innymi systemami eksploatowanymi 
u Zamawiającego, a jego zastosowanie nie będzie wymagało żadnych nakładów związanych 
z dostosowaniem aktualnie działającej infrastruktury IT Zamawiającego.

3. Oprogramowanie musi posiadać interfejs użytkownika w języku polskim.

4. Możliwość dokonywania aktualizacji i poprawek systemu przez Internet z możliwością wyboru instalowanych poprawek.

5. Możliwość dokonywania uaktualnień sterowników urządzeń przez Internet – witrynę producenta systemu.

6. Darmowe aktualizacje w ramach wersji systemu operacyjnego przez Internet (niezbędne aktualizacje, poprawki, biuletyny bezpieczeństwa muszą być dostarczane bez dodatkowych opłat) – wymagane podanie nazwy strony serwera WWW.

7. Wbudowana zapora internetowa (firewall) dla ochrony połączeń internetowych; zintegrowana 
z systemem konsola do zarządzania ustawieniami zapory i regułami IP v4 i v6.

8. Wsparcie dla większości powszechnie używanych urządzeń peryferyjnych (drukarek, urządzeń sieciowych, standardów USB, Plug&Play, Wi-Fi).

9. Funkcjonalność automatycznej zmiany domyślnej drukarki w zależności od sieci, 
do której podłączony jest komputer.

10. Interfejs użytkownika działający w trybie graficznym z elementami 3D, zintegrowana 
z interfejsem użytkownika interaktywna część pulpitu służącą do uruchamiania aplikacji, które użytkownik może dowolnie wymieniać i pobrać ze strony producenta.

11. Możliwość zdalnej automatycznej instalacji, konfiguracji, administrowania oraz aktualizowania systemu.

12. Zabezpieczony hasłem hierarchiczny dostęp do systemu, konta i profile użytkowników zarządzane zdalnie; praca systemu w trybie ochrony kont użytkowników. 

13. Wsparcie dla logowania przy pomocy smartcard.

14. Możliwość zintegrowania uwierzytelniania użytkowników z usługą katalogową (Active Directory)
- użytkownik raz zalogowany z poziomu systemu operacyjnego stacji roboczej może być automatycznie rozpoznawany we wszystkich modułach oferowanego rozwiązania bez potrzeby oddzielnego monitowania go o ponowne uwierzytelnienie się.

15. Zintegrowany z systemem moduł wyszukiwania informacji (plików różnego typu) dostępny 
z kilku poziomów: poziom menu, poziom otwartego okna systemu operacyjnego; system wyszukiwania oparty na konfigurowalnym przez użytkownika module indeksacji zasobów lokalnych.

16. Zintegrowane z systemem operacyjnym narzędzia zwalczające złośliwe oprogramowanie; aktualizacje dostępne u producenta nieodpłatnie bez ograniczeń czasowych

17. Wbudowany system pomocy w języku polskim.

18. Możliwość zarządzania stacją roboczą poprzez polityki – przez politykę rozumiemy zestaw reguł definiujących lub ograniczających funkcjonalność systemu lub aplikacji.

19. Wdrażanie IPSEC oparte na politykach – wdrażanie IPSEC oparte na zestawach reguł definiujących ustawienia zarządzanych w sposób centralny.

20. Automatyczne występowanie i używanie (wystawianie) certyfikatów PKI X.509.

21. Rozbudowane polityki bezpieczeństwa – polityki dla systemu operacyjnego i dla wskazanych aplikacji.

22. Wbudowane narzędzia służące do administracji, do wykonywania kopii zapasowych polityk i ich odtwarzania oraz generowania raportów z ustawień polityk.

23. Wsparcie dla Java i .NET Framework (w najnowszych wersjach) – poprawne praca aplikacji działających we wskazanych środowiskach.

24. Wsparcie dla JScript i VBScript – możliwość uruchamiania interpretera poleceń.

25. Transakcyjny system plików pozwalający na stosowanie przydziałów (ang. quota) na dysku dla użytkowników oraz zapewniający większą niezawodność i pozwalający tworzyć kopie zapasowe.

26. Zarządzanie kontami użytkowników sieci oraz urządzeniami sieciowymi, tj. drukarki, modemy, woluminy dyskowe, usługi katalogowe.

27. Narzędzia do tworzenia kopii zapasowych (backup) - automatyczne wykonywanie kopii plików 
z możliwością automatycznego przywrócenia wersji wcześniejszej.

28. Możliwość przywracania plików systemowych.

29. System operacyjny musi posiadać funkcjonalność pozwalającą na identyfikację sieci komputerowych, do których jest podłączony, zapamiętywanie ustawień i przypisywanie do min. 3 kategorii bezpieczeństwa (z predefiniowanymi odpowiednio do kategorii ustawieniami zapory sieciowej, udostępniania plików, itp.).

30. Możliwość blokowania lub dopuszczania dowolnych urządzeń peryferyjnych 
za pomocą polityk grupowych (np. przy użyciu numerów identyfikacyjnych sprzętu).

31. Ze względu na posiadane przez Zamawiającego oprogramowanie Microsoft Office wymagana jest możliwość instalacji tego oprogramowania w najnowszych wersjach oraz jego prawidłowa praca pod systemem operacyjnym oferowanym przez Wykonawcę. 
II. Wymagania dotyczące oprogramowania biurowego:

1. Licencja umożliwiająca użycie w instytucjach rządowych bez żadnych ograniczeń. 

2. Interfejs użytkownika:

· pełna polska wersja językowa interfejsu użytkownika oraz dokumentacja i pomoc 
w języku polskim

3. Oprogramowanie musi umożliwiać tworzenie i edycję dokumentów elektronicznych 
w ustalonym formacie, który spełnia następujące warunki:

· posiadać kompletny i publicznie dostępny opis formatu,

· mieć zdefiniowany układ informacji w postaci XML,

· umożliwiać wykorzystanie schematów XM,

· wspierać w swojej specyfikacji podpis elektroniczny.

4. Oprogramowanie musi umożliwiać dostosowanie dokumentów i szablonów do potrzeb instytucji oraz udostępniać narzędzia umożliwiające dystrybucję odpowiednich szablonów 
do właściwych odbiorców.

5. W skład oprogramowania muszą wchodzić narzędzia programistyczne umożliwiające automatyzację pracy i wymianę danych pomiędzy dokumentami i aplikacjami (język makropoleceń, język skryptowy)

6. Pakiet zintegrowanych aplikacji biurowych musi zawierać minimum:

· edytor tekstów 

· arkusz kalkulacyjny 

· narzędzie do przygotowywania i prowadzenia prezentacji

· klient poczty elektronicznej zgodny z Microsoft Exchange

7. Edytor tekstów musi umożliwiać:

· bezproblemową pracę na dokumentach utworzonych przy pomocy Microsoft Word 
w wersjach od 2003 do 2019 z zapewnieniem konwersji wszystkich elementów
 i atrybutów dokumentu

· edycję i formatowanie tekstu w języku polskim wraz z obsługą języka polskiego 
w zakresie sprawdzania pisowni i poprawności gramatycznej oraz funkcjonalnością słownika wyrazów bliskoznacznych i autokorekty

· wstawianie oraz formatowanie tabel, obiektów graficznych, wykresów i tabel 
z arkusza kalkulacyjnego (wliczając tabele przestawne)

· automatyczne numerowanie rozdziałów, punktów, akapitów, tabel i rysunków

· automatyczne tworzenie spisów treści

· formatowanie nagłówków i stopek stron

· śledzenie zmian wprowadzonych przez użytkowników

· nagrywanie, tworzenie i edycję makr automatyzujących wykonywanie czynności

· określenie układu strony (pionowa/pozioma)

· wydruk dokumentów

· wykonywanie korespondencji seryjnej bazując na danych adresowych pochodzących 
z arkusza kalkulacyjnego i z narzędzia do zarządzania informacją prywatną

· zabezpieczenie dokumentów hasłem przed odczytem oraz przed wprowadzaniem modyfikacji

· dostępność do oferowanego edytora tekstu bezpłatnych narzędzi umożliwiających wykorzystanie go, jako środowiska udostępniającego formularze bazujące na schematach XML z Centralnego Repozytorium Wzorów Dokumentów Elektronicznych, które po wypełnieniu umożliwiają zapisanie pliku XML w zgodzie z obowiązującym prawem.

· dostępność do oferowanego edytora tekstu bezpłatnych narzędzi (kontrolki) umożliwiających podpisanie podpisem elektronicznym pliku z zapisanym dokumentem przy pomocy certyfikatu kwalifikowanego zgodnie z wymaganiami obowiązującego w Polsce prawa.

8. Arkusz kalkulacyjny tekstów musi umożliwiać:

· bezproblemową pracę na dokumentach utworzonych przy pomocy Microsoft Excel 
w wersjach od 2003 do 2019 z zapewnieniem konwersji wszystkich elementów
 i atrybutów dokumentu

· tworzenie arkuszy kalkulacyjnych zawierających teksty, dane liczbowe oraz formuły przeprowadzające operacje matematyczne, logiczne, tekstowe, statystyczne oraz operacje na danych finansowych i na miarach czasu

· tworzenie raportów z zewnętrznych źródeł danych (inne arkusze kalkulacyjne, bazy danych zgodne z ODBC, pliki tekstowe, pliki XML, webservice)

· tworzenie raportów tabeli przestawnych umożliwiających dynamiczną zmianę wymiarów oraz wykresów bazujących na danych z tabeli przestawnych

· wyszukiwanie i zamianę danych

· wykonywanie analiz danych przy użyciu formatowania warunkowego

· nazywanie komórek arkusza i odwoływanie się w formułach po takiej nazwie

· nagrywanie, tworzenie i edycję makr automatyzujących wykonywanie czynności

· formatowanie czasu, daty i wartości finansowych z polskim formatem

· zapis wielu arkuszy kalkulacyjnych w jednym pliku.

9. Narzędzie do przygotowywania i prowadzenia prezentacji musi umożliwiać:

· bezproblemowa praca na dokumentach utworzonych za pomocą oprogramowania Microsoft PowerPoint w wersjach od 2003do 2019 z zapewnieniem konwersji wszystkich elementów i atrybutów dokumentu

· przygotowywanie prezentacji multimedialnych

· prezentowanie przy użyciu projektora multimedialnego

· drukowanie w formacie umożliwiającym robienie notatek

· zapisanie jako prezentacja tylko do odczytu.

· nagrywanie narracji i dołączanie jej do prezentacji

· umieszczanie i formatowanie tekstów, obiektów graficznych, tabel, nagrań dźwiękowych 
i wideo

· umieszczanie tabel i wykresów pochodzących z arkusza kalkulacyjnego

· odświeżenie wykresu znajdującego się w prezentacji po zmianie danych w źródłowym arkuszu kalkulacyjnym

· możliwość tworzenia animacji obiektów i całych slajdów

· prowadzenie prezentacji w trybie prezentera, gdzie slajdy są widoczne na jednym monitorze lub projektorze, a na drugim widoczne są slajdy i notatki prezentera

10. Klient poczty elektronicznej:

· -możliwość konfiguracji z serwerem pocztowym Microsoft Exchange

· pełna funkcjonalność i kompatybilność z programem Microsoft Outlook
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URZĄDZENIE WIELOFUNKCYJNE MONOCHROMATYCZNE FORMATU A4 
	Właściwość lub cecha
	Parametry wymagane

	Typ


	- monochromatyczne urządzenie formatu A4.

	Posiadane funkcje 
	- drukarka,

- kopiarka,

- skaner.

	Pamięć


	- min. 128 MB.

	Panel
	- menu w języku polskim.

	Komunikacja
	- Ethernet,

- USB.

	Obsługa nośników


	- gramatura nośników od 60 do 230g/m2,

- pojemność podajnika automatycznego min. 50 arkuszy,

- pojemność głównego podajnika papieru min. 250 arkuszy,

- pojemność odbiornika papieru min. 100 arkuszy.

	Kopiowanie


	- rozdzielczość kopiowania min. 600x600 dpi,

- minimalna szybkość kopiowania 30 str.A4/min. 

	Drukowanie


	- minimalna rozdzielczość druku mono 1200x1200dpi 

- minimalna szybkość drukowania mono 30 str.A4/min 

- czas wydruku pierwszej strony do 10 sekund,

- automatyczny druk dwustronny.

	Skanowanie
	- minimalna rozdzielczość skanowania 1200x1200dpi

- skanowanie do e-mail.

	Sterownik
	- obsługiwane systemy operacyjne: min. Windows 10.

	Toner
	- urządzenie powinno być wyposażone w pełnowartościowy toner pozwalający na wydruk min. 700 stron A4 
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Radiotelefon – systemu łączności radiowej SG


System łączności radiowej UKF Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej wykorzystuje sieć radiokomunikacyjną zbudowaną w całości ze stacji retransmisyjnych Motorola DR3000 i SLR5500. Zastosowane urządzenia umożliwiają pracę w ramach systemu komunikacji MOTOTRBO, w szczególności w ramach nw. interfejsów sieciowych:

· cyfrowe konwencjonalne;

· IP Site Connect;

· Capacity Plus;

· Capacity Max;

· Connect Plus.

Wyżej wymienione interfejsy sieciowe zapewniają przenoszenie pomiędzy użytkownikami przedmiotowego systemu usług typu dane oraz głos w oparciu o protokół IP.

Podlaski Oddział Straży Granicznej wykorzystuje funkcjonalności z zakresu bezpieczeństwa ww. systemu łączności radiowej UHF, które są realizowane m.in. poprzez:

· szyfrowanie korespondencji radiowej algorytmem ARC4 o długości 40 bitów;

· zdalne zablokowanie radiotelefonu drogą radiową;

· mechanizm autentykacji (RAS Restricted Access to System) zabezpieczający 
ww. urządzenia przed nieuprawnionym korzystaniem.

	L.p.
	Cechy radiotelefonu przewoźnego w wersji stacjonarnej ze zdalnym sterowaniem wymagane przez Zamawiającego

	1. 
	Ogólne cechy funkcjonalno - użytkowe

	1.1. 
	Praca w systemie cyfrowym oraz analogowym zgodnym ze specyfikacją ETSI DMR TS 102 361 (tier II), w trybach simpleks/duosimpleks.

	1.2. 
	Możliwość zaprogramowania min. 250 kanałów (analogowych i cyfrowych z możliwością podziału na min. 64 strefy analogowe oraz min. 64 strefy cyfrowe).

	1.3. 
	Praca z dużą lub małą mocą nadajnika.

	1.4. 
	Programowe ograniczanie czasu nadawania.

	1.5. 
	Możliwość ustawienia dowolnego kanału do pracy w skaningu.

	1.6. 
	Możliwość pracy w roamingu.

	1.7. 
	Radiotelefon musi realizować poniższe funkcje:

- zdalne sprawdzenie obecności radiotelefonu w sieci;

- zdalny nasłuch;

- zdalne zablokowanie radiotelefonu;

- zdalne odblokowanie radiotelefonu.

	1.8. 
	Kodowa blokada szumów CTCSS (wybierana programowo na dowolnym kanale analogowym) zgodnie z wykazem tonów CTCSS.

	1.9. 
	Możliwość maskowania korespondencji w trybie cyfrowym ETSI DMR Tier II (min. 16 kluczy kodowych), algorytmem ARC4 o długości 40 bitów.

	1.10. 
	Wybór kanałów – przełącznikiem obrotowym lub dedykowanymi do tego celu przyciskami.

	1.11. 
	Regulacja głośności potencjometrem obrotowym lub dedykowanymi do tego celu przyciskami. 

	1.12. 
	Czytelny alfanumeryczny wyświetlacz LCD z podświetlaniem (min. 4 wiersze) umożliwiający wizualizację odbieranych i wysyłanych wywołań oraz poziomu sygnału w trybie cyfrowym.

	1.13. 
	Złącze akcesoryjne umożliwiające: transmisję zgodną ze standardem USB, podłączenie dodatkowych akcesoriów.

	1.14. 
	Możliwość pracy w systemie cyfrowym z wieloma urządzeniami retransmisyjnymi pracującymi na tej samej parze częstotliwości, z możliwością rozróżnienia urządzeń retransmisyjnych tzw. kodem koloru.

	1.15. 
	Wbudowany głośnik.

	1.16. 
	Min. 3 programowalne przyciski z trwałymi, fabrycznymi oznaczeniami alfanumerycznymi.

	1.17. 
	Mechanizm autentykacji zgodny z mechanizmem zastosowanym w systemie łączności radiowej wykorzystywanym przez Zamawiającego.

	1.18. 
	Realizacja wywołań (wraz z identyfikacją ID radiotelefonu wywołującego): indywidualnych, grupowych.

	1.19. 
	Wysyłanie i odbieranie krótkich wiadomości tekstowych.

	2. 
	Parametry techniczne ogólne

	2.1. 
	Minimalny zakres częstotliwości pracy: 148 ÷ 174 MHz.

	2.2. 
	Odstęp międzykanałowy: 12,5 kHz, 25 kHz.

	2.3. 
	Modulacja na kanale analogowym:

- 12,5 kHz: częstotliwości 11K0F3E;

- 25 kHz: częstotliwości 16K0F3E. 

	2.4. 
	Modulacja na kanale cyfrowym 12,5 kHz: 2-szczelinowa TDMA (dane: 7K60FXD, dane i głos: 7K60FXE lub 7K60FXW).

	2.5. 
	Zasilanie stałoprądowe: 13,6 V ± 15%, minus na masie z zabezpieczeniem przepięciowym i przed odwrotnym podłączeniem biegunów zasilania.

	3. 
	Parametry techniczne nadajnika

	3.1. 
	Moc wyjściowa fali nośnej nadajnika programowana w całym zakresie częstotliwości min. od 1 W do 25 W (programowalna tylko w trybie serwisowym).

	3.2. 
	Maksymalna dopuszczalna dewiacja częstotliwości ± 2,5 kHz (dla odstępu 12,5 kHz).

	3.3. 
	Stabilność częstotliwości +/- 0,5 ppm.

	3.4. 
	Charakterystyka pasma akustycznego (+1,-3 dB).

	3.5. 
	Tłumienie szumów ≥ 40 dB (dla odstępu 12,5 kHz).

	3.6. 
	Moc emitowana na kanałach sąsiednich ≤ 60 dB (dla odstępu 12,5 kHz).

	3.7. 
	Wokoder cyfrowy zgodny z AMBE+2 (AMBE++).

	4. 
	Parametry techniczne odbiornika

	4.1. 
	Czułość analogowa nie gorsza niż 0,3 μV przy SINAD wynoszącym 12 dB.

Czułość cyfrowa przy stopie błędu 5% nie gorsza niż 0,25 μV. 

	4.2. 
	Moc wyjściowa akustyczna dla głośnika wewnętrznego minimum 2 W.

	4.3. 
	Współczynnik zawartości harmonicznych ( 5 % (1 kHz, dewiacja 60% wartości maksymalnej).

	4.4. 
	Charakterystyka pasma akustycznego (+1,-3 dB).

	4.5. 
	Selektywność sąsiedniokanałowa ≥ 60 dB dla odstępu 12,5 kHz.

	4.6. 
	Tłumienie sygnałów niepożądanych ≥ 70 dB. dla odstępu 12,5 kHz.

	4.7. 
	Stosunek sygnał/szum: ≥ 40 dB (dla odstępu 12,5 kHz).

	5. 
	Środowisko i klimatyczne warunki pracy

	5.1. 
	Minimalny zakres temperatury pracy radiotelefonu -30ºC ( +60ºC.

	5.2. 
	Minimalny zakres temperatury składowania -40ºC ( +60ºC.

	5.3. 
	Ochrona przed pyłem i wilgocią min.: IP54.

	6. 
	Zdalne sterowanie radiotelefonem

	6.1. 
	Połączenie – linia dzierżawiona (1 para).

	6.2. 
	Zasięg – min . 1km.

	6.3. 
	Złącze RJ11 6/2 pin – linia.

	6.4. 
	Złącze RJ11 rejestrator.

	6.5. 
	Zasilanie manipulatora – 230VAC / 12VDC (akumulator).

	7. 
	Wymagania uzupełniające

	7.1. 
	Radiotelefon, zgodnie z Prawem Telekomunikacyjnym, musi posiadać deklarację zgodności z dyrektywą 2014/53/UE.

	7.2. 
	Metody pomiarów i parametry radiowe nie ujęte w niniejszych wymaganiach muszą być zgodne z normami: ETSI EN 300 086, ETSI EN 300 113, ETSI EN 102 361-2. 

	7.3. 
	Wymagania dotyczące kompatybilności elektromagnetycznej muszą być zgodne z normami: ETSI EN 301 489-1 i ETSI EN 301 489-5. 

	7.4. 
	Wymagania dotyczące bezpieczeństwa urządzeń nadawczych muszą być zgodne z normą - EN 62368-1.

	7.5. 
	Zgodny z ETSI TS 102 361 (części 1, 2, 3) – ETSI DMR Standard.

	8. 
	Ukompletowanie zestawu 

	8.1. 
	Zestaw nadawczo-odbiorczy (radiotelefon przewoźny ETSI DMR tier II).

	8.2. 
	Zasilacz sieciowy zapewniający prawidłową pracę radiotelefonu w całym zakresie mocy wyjściowej fali nośnej nadajnika radiotelefonu, przewód zasilający AC 230 V, ew. inne elementy niezbędne do zapewnienia prawidłowego zasilania radiotelefonu z sieci AC 230 V.

	8.3. 
	mikrofon biurkowy.

	8.4. 
	Niezbędne przewody, złącza uchwyty i inne elementy umożliwiające bezpieczne zamontowanie dostarczonego radiotelefonu na biurku (podstawka biurkowa z głośnikiem).

	8.5. 
	Instrukcja obsługi radiotelefonu w języku polskim, ew. inne elementy zestawu dołączane przez producenta urządzenia.


Wykaz tonów CTCSS.

	Lp.
	Częstotliwość
[Hz]

	1
	67,0

	2
	69,3

	3
	71,9

	4
	74,4

	5
	77,0

	6
	79,7

	7
	82,5

	8
	85,4

	9
	88,5

	10
	91,5

	11
	94,8

	12
	97,4

	13
	100,0

	14
	103,5

	15
	107,2

	16
	110,9

	17
	114,8

	18
	118,8

	19
	123,0

	20
	127,3

	21
	131,8

	22
	136,5

	23
	141,3

	24
	146,2

	25
	151,4

	26
	156,7

	27
	162,2

	28
	167,9

	29
	173,8

	30
	179,9

	31
	186,2

	32
	192,8

	33
	203,5

	34
	210,7

	35
	218,1

	36
	225,7

	37
	233,6

	38
	241,8

	39
	250,3

	40
	206,5

	41
	229,1

	42
	254,1
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Telefon IP


Straż Graniczna działając na podstawie Ustawy o Straży Granicznej wykorzystuje w codziennej służbie systemy teleinformatyczne niezbędne w procesie kontroli ruchu granicznego, ochrony granicy państwowej i części granicy zewnętrznej Unii Europejskiej. Straż Graniczna wykorzystuje sieć teleinformatyczną w całości zbudowaną w oparciu o platformę sprzętową firmy Cisco Systems. Zastosowane urządzenia umożliwiają przenoszenie wszelkiego rodzaju usług typu dane, głos, video w oparciu o protokół IP oraz implementację elementów ochrony.


Infrastruktura techniczna platformy teleinformatycznej SG obejmuje routery Cisco serii 2800, 2900, 3800, 3900, 7200, 7600 przełączniki Catalyst serii 6500, 4500, 3750, NX7K, mostki wideokonferencyjne Cisco TelePresence, urządzenia bezpieczeństwa Firewall Palo Alto, Iron Port, IPS, IDS, serwery CUCM, CUPS,CWMS zainstalowane na środowisku VMware wersja 5.X System telefonii IP obsługuje ponad 12 tys. telefonów IP oraz około 2000 numerów analogowych, zainstalowany jest na serwerach Cisco Call Manager obecnie w wersji 10.5.2 pracującymi w klastrze opartym na serwerach w środowisku VMware wersji 5.X.
Ponadto Straż Graniczna wykorzystuje system telefonii IP zbudowany w oparciu o technologie Cisco Systems zainstalowany na serwerach Cisco UCS 5108. Ponad 10 tys. terminali telefonicznych IP (modele Cisco 7971,7942,7911, DX-650) zarządzanych  przez centralny Cisco Unified Communication Manager v.10.5 z sygnalizacją SCCP, który posiada funkcjonujący system rejestracji wewnętrznych połączeń telefonicznych IP. 

Wymagania ogólne:

1) Całość dostarczanego sprzętu, oprogramowania i licencji musi być fabrycznie nowa, współpracować z w/w urządzeniami wykorzystywanymi w sieci teleinformatycznej Straży Granicznej i pochodzić z autoryzowanego kanału sprzedaży producentów.

2) W przypadku uszkodzenia modułu pamięci (flash, RAM) lub dysku twardego w okresie obowiązywania serwisu gwarancyjnego zostaną one wymienione na nowe, a uszkodzone pozostają u użytkownika.

3) Dostarczone urządzenia, oprogramowanie i licencje nie mogą być urządzeniami, oprogramowaniem i licencjami, dla których ogłoszono koniec życia produktu.

4) Wykonawca zobowiązuje się do zorganizowania szkolenia dla min. 3 osób w zakresie obsługi, konfiguracji i konserwacji dostarczanych urządzeń.

Telefon IP z wyświetlaczem monochromatycznym (wraz z niezbędnymi licencjami) 

1) Współpraca z Cisco Unified Call Manager v.10.5.

2) Urządzenie wyposażone w przełącznik sieciowy posiadający dwa zewnętrzne porty Ethernet 10/100 BASE-T umożliwiające podłączenie na jednym połączeniu kablowym wychodzącym z przełącznika sieciowego Ethernet zarówno telefonu jak i komputera PC.

3) Port przełącznika telefonu w kierunku przełącznika sieciowego musi wspierać trunking 802.1Q.

4) Transmisja głosu z telefonu i danych z komputera PC  musi być przesyłana w dwóch różnych sieciach VLAN.

5) Wsparcie dla kompresji głosu w standardach G.711, G.729A, G.722, iLBC.

6) Możliwość zasilania z sieci strukturalnej zgodnie ze standardem 802.3af (PoE) oraz z wykorzystaniem lokalnych zasilaczy, powinno być możliwe jednoczesne podłączenie obu opcji zasilania.

7) Monochromatyczny wyświetlacz LCD o przekątnej min. 3 cali z możliwością wyświetlania informacji dostarczonych w formacie XML.

8) Wsparcie dla protokołu DHCP oraz TFTP.

9) Wsparcie co najmniej jednego z protokołów sygnalizacyjnych: SCCP lub opcjonalnie SIP.

10) Współpraca z posiadanymi przełącznikami sieciowymi Cisco Catalyst w zakresie automatycznego definiowania VLAN-ów głosowych, zapewnienia jakości usług dla głosu oraz zapewnienia zasilania przez kabel Ethernet.

11) Wsparcie standardu markowania ruchu DSCP oraz 802.1Q/p.

12) Szyfrowanie strumienia głosowego za pomocą protokołu SRTP algorytmem co najmniej AES-128.

13) Urządzenie musi spełniać następujące wymagania:

· wyświetlanie nazwy i numeru dzwoniącego,

· obsługa połączenia oczekującego,

· informacja o rozmowie oczekującej,

· przekierowywanie połączeń,

· przełączenie (transfer) połączenia,

· transfer z konsultacją lub bez konsultacji,

· połączenia konferencyjne,

· wybieranie numeru z położoną słuchawką z możliwością edycji numeru,

· podgląd połączeń nieodebranych, odebranych i wybieranych,

· dostęp do książki telefonicznej,

· możliwość tworzenia własnej listy wybierania skróconego,

· sygnalizacja wiadomości głosowych dźwiękowo i wizyjnie,

· wizualizacja stanu aparatu, linii i połączenia.

14) Pobieranie parametrów wymaganych do pracy w sieci automatycznie z systemu centralnego.

15) Oprogramowanie (firmware) zabezpieczone podpisem kryptograficznym producenta.

16) Możliwość rozbudowy o funkcję video przez zastosowanie kamery i oprogramowania pracujących na podłączonym do telefonu komputerze PC.

17) Urządzenie musi być wyposażone w zasilacz 230V.”.
Pytanie 15: „Branża Drogowa. 
Czy w ofercie należy uwzględnić budowę drogi o zadanych parametrach nośności oraz utwardzenie płytami prefabrykowanymi, brak tych pozycji w przedmiarze.

Rodzaj nawierzchni - Obmiar [m2]

• Jezdnia (kostka betonowa - grafit) 2565,28

• Chodniki (kostka betonowa - brąz) 487,35

• Zjazdy (kostka betonowa - grafit) 108,88

• Utwardzenia (płyty prefabrykowane) 10334,00

Czy podane powyżej ilości są obowiązujące jako obmiar do kosztorysowania? Jeśli nie to proszę o dostarczenie dokładniejszej dokumentacji.”.
Odpowiedź: Należy uwzględnić budowę drogi oraz utwardzenie płytami prefabrykowanymi. Podane ilości są obowiązujące do kosztorysowania. Przedmiary stanowią materiał pomocniczy.
Pytanie 16: „Dokumentacja Lądowisko dla śmigłowców
A. Brak PZT zagospodarowania terenu ze szczególnym uwzględnieniem drogi dojazdowej i chodników dojściowych oraz usytuowanie samego lądowisko w terenie inwestycji. Prosimy o jego dostarczenie.

B. Czy w zakres prac wchodzi wykonanie drogi dojazdowej i chodników dojściowych czy nie? Jeśli tak to prosimy o dostarczenie rozwiązań projektowych.

C. Prosimy też o przekazanie przekroju przez warstwy pod lądowisko. Co oznacza zapis z dokumentacji: projektowane lądowisko usytuowane będzie na nasypie stanowiącym podłoże ulepszone wykonanym z gruntu nasypowego (jaka grubość warstwy) mineralnego niewysadzinowego na geowłóknienie stanowiącej wzmacniającą 
i separującą.

D. Prosimy o dostarczenie badań gruntu pod lądowiskiem.

E. Jakie parametry nośności ma grunt pod lądowiskiem, jakie parametry gruntu będą konieczne do uzyskania podczas realizacji zadania.

F. Co oznacza zapis dotyczący odpowiedniej liczby środków gaśniczych. Czy dostarczę je inwestor? Jeśli oferent to proszę o specyfikację środków gaśniczych 
do dostarczenia.”.
Odpowiedź: 
Ad. A: Zamawiający zamieszcza „Projekt zagospodarowania terenu” który stanowi załącznik do odpowiedzi.

Ad. B: Zamawiający zamieszcza rysunek „Detale drogowe”  który stanowi załącznik 
do odpowiedzi.
Ad. C: Opis warstw płyty lądowiska i drogi dojazdowej do lądowiska:

Warstwy nawierzchni betonowej lądowiska:

         Beton cementowy, napowietrzony, zbrojony C30/37 (B37) - wodoszczelność W8, mrozodporność F150 gr. 26cm

(zbrojenie płyty betonowej płyty lądowiska siatkami fi=10mm co 20cm górą i dołem )

         Podbudowa z chudego betonu B10 gr. 15cm

         Warstwa mrozoochronna z pospółki gr. 20cm

         Separacja od podłoża geowłókniną

         Grunt rodzimy lub nasypowy zagęszczony do Is=1.0

Warstwy nawierzchni drogi dojazdowej do  lądowiska

         Kostka betonowa szara gr. 8cm

         Podsypka cementowo-piaskowa 1:4 gr 3cm

         Podbudowa z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie fr. 0-31.5 gr. 15cm

         Podbudowa z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie fr. 0-63 gr. 15cm

         Warswa mrozoochronna z pospółki gr 15cm

         Separacja od podłoża geowłókniną

         Grunt rodzimy lub nasypowy zagęszczony do Is=1.0

Płyta lądowiska zlokalizowana jest na gruncie nasypowym ( grunt który należy nawieźć – obecnie znajduje się w tym miejscu zagłębienie terenu ) który należy zagęścić do wartości Is=1.0 

Ad. D: Zamawiający zamieszcza „Badania gruntowe”  które stanowią załącznik do odpowiedzi.
Ad. E: Zamawiający zamieszcza „Badania gruntowe”  które stanowią załącznik do odpowiedzi. W zakresie parametrów gruntu koniecznych do uzyskania podczas realizacji-patrz odpowiedź na pytanie 1.

Ad. F: Odpowiednią liczbę środków gaśniczych stanowią gaśnice przystosowane 
do gaszenia pożarów grup ABC w ilości zapewniającej zachowanie warunku, aby jedna jednostka masy środka gaśniczego 2 kg przypadała na każde 100 m2 powierzchni. Środki gaśnicze dostarcza Wykonawca.
Pytanie 17: „Kładka obserwacyjna

A. W przedmiarze pominięto zupełnie pozycje dotyczącą kabin obserwacyjnych. Czy 
w ofercie pomijamy wycenę oraz późniejsze wykonanie kabin?

B. Brak w projekcie badań geologicznych i określenia poziomu wód gruntowych. Prosimy o przekazanie badań geologicznych pod fundamenty kładki obserwacyjnej.

C. Czy do wyceny należy przyjąć odwodnienie wykopów pod fundamenty kopane 
na głębokość ok 4 m?”.
Odpowiedź:
Ad. A: Wykonanie kabin obserwacyjnych powinno być ujęte w przedmiotowym zadaniu inwestycyjnym. Przedmiary stanowią materiał pomocniczy.
Ad. B: Zamawiający zamieszcza „Badania gruntowe” które stanowią załącznik do niniejszych odpowiedzi.
Ad. C: Do wyceny należy przyjąć odwodnienie wykopów pod fundamenty.
Pytanie 18: „Zadaszenie rampy

Prosimy o dostarczenie aktualnych badań gruntu. W dokumentacji powołano się 
na badania z 2010r.”. 

Odpowiedź: Zamawiający zamieszcza „Badania gruntowe” które stanowią załącznik do odpowiedzi.
Pytanie 19: „Budynki 3 i 4

A. Izolacje bitumiczne – co to znaczy? W dokumentacji opisana jako izolacja pionowa 
i czy obowiązują zapisy z przedmiaru dotyczące rozwiązań materiałowych 
z przedmiaru. Jaki typ tych izolacji mamy stosować ciężki, średni czy lekki? 

B. Czy poziom wód gruntowych jest wysoki i stąd wynika konieczność stosowania odwodnienia wykopów? Jaki jest rodzaj gruntu w poziomie posadowienia i jakie parametry powinien posiadać grunt? Prosimy o dostarczenie najaktualniejszych badań geologicznych.

C. Czy sufit podwieszany 60x60 na konstrukcji systemowej dotyczy oby całych budynków (z przekrojów tak wynika) czy też nie? Z przedmiary wynika, że budynek nr 4 ma 153 m² sufitów betonowych (bez wykończenia). Prosimy o kład sufitów obu budynków z podaniem wymagań dla nich z uwzględnieniem poszczególnych pomieszczeń.

D. Prosimy o dostarczenie rozwiązań projektowych terenów utwardzonych wokół obu budynków (materiały, warstwy, dostosowanie wjazdów do garaży do ruchu pojazdów, obniżenia krawężników, spadki terenów utwardzonych i terenów zielonych, ewentualnie jakie nasadzenia)

E. Proszę potwierdzić rozwiązania materiałowo-kolorystyczne elewacji (szczególnie 
w zakresie okładzin HPL i imitacji drewna – różnica pomiędzy dokumentacją 
a przedmiarem).

F. Proszę o potwierdzenie sposobu podnoszenia bram garażowych – ręczne czy elektryczne.”.
Odpowiedź:
Ad. A: Izolacja typu średniego. Zastosować dwie warstwy izolacji - masa asfaltowo – kauczukowa do stosowania na zimno, gęstość 0.93-1.0g/cm³ 

Ad. B: Zamawiający zamieszcza „Badania gruntowe” które stanowią załącznik do niniejszych odpowiedzi.
Ad. C: Sufity podwieszane 60x60 na konstrukcji systemowej należy wykonać w obu budynkach. Przedmiary stanowią materiał pomocniczy.
Ad. D: Zamawiający zamieszcza „Detale  drogowe” i „ Plan zagospodarowania terenu” które stanowią załącznik do niniejszych odpowiedzi.

Ad. E: Kolorystyka elewacji ( tynki, płyty HPL ) – wg. rysunków architektury.
Ad. F: Bramy garażowe podnoszone elektrycznie. 
Pozostałe postanowienia SIWZ pozostają bez zmian.
Z up. WOJEWODY PODLASKIEGO

              /-/ Ewa Stachowicz

 Dyrektor Wydziału Infrastruktury
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